
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
МАТУШКИНО  

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 11 октября 2017 года № 17/6 
 

Об утверждении плана 

мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию 

граждан Российской Федерации, 

проживающих на территории 

муниципального округа 

Матушкино на 2018 год 

 
     Руководствуясь Законом города Москвы от 06 ноября 2002 г № 56 «Об 

организации местного самоуправления в городе Москве» и пунктом 7 части 2 

статьи 3 Устава муниципального округа Матушкино, Совет депутатов 

муниципального округа Матушкино решил: 

     1.Утвердить план мероприятий по военно-патриотическому воспитанию 

граждан Российской Федерации, проживающих на территории 

муниципального округа Матушкино на 2018 год.  

    2. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Матушкино 

организовать работу согласно утвержденному плану мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, 

проживающих на территории муниципального округа Матушкино на 2018 

год. 

    3. Ответственность за проведение конкурсных процедур возложить на 

юрисконсульта-советника аппарата Совета депутатов муниципального 

округа Матушкино Ромашину Е.В. 

    4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Матушкино Анисимова В.В. 
 

Глава муниципального округа  

Матушкино        В.В. Анисимов 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Матушкино 

от 11 октября 2017 г. № 17/6 

 

План мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории 

муниципального округа Матушкино на 2018 год 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата 

проведен

ия 

Место проведения Мероприятия Предпо

лагаем

ый 

охват 

жителей 

(чел.) 

Ответственный 

1 Тематический вечер «От 

патриотизма до героизма», 

посвященный Дню защитника 

Отечества (23 февраля) 

февраль Библиотека № 254 

(корп.232) 

Выступление 

ветеранов, 

поздравление, концерт 

30 аппарат Совета депутатов 

муниципального округа 

Матушкино и подрядная 

организация 

2 Торжественные проводы 

призывников в ряды 

вооруженных сил Российской 

Федерации 

май Отдел военного 

комиссариата г. Москвы 

по ЗелАО 

Поздравление, 

вручение сувениров 

20 аппарат Совета депутатов 

муниципального округа 

Матушкино и подрядная 

организация 

3 День юного летчика – Кубок 

главы муниципального округа 

Матушкино по авиа 

модельному спорту 

август - 

сентябрь 

Территория 

муниципального округа 

Матушкино 

Музыкальное 

сопровождение, 

вручение сувениров, 

фотогалерея 

35 аппарат Совета депутатов 

муниципального округа 

Матушкино и подрядная 

организация 

4 День государственного Флага 

Российской Федерации (22 

августа) Беседа с детьми и 

молодежью муниципального 

округа о государственной 

символике России 

август Библиотека № 254 

(корп.232) 

Тематическая 

программа «Флаг над 

городом» 

25 аппарат Совета депутатов 

муниципального округа 

Матушкино и подрядная 

организация 

5 Фестиваль «Наша Родина – 

Россия!» 

ноябрь Школы муниципального 

округа Матушкино 

Конкурсная программа 50 аппарат Совета депутатов 

муниципального округа 

Матушкино и подрядная 

организация 

 


